[image: image1.png]HRE FERRAE

团粤办发〔2009〕71号
关于进一步做好2010年度中国青年报
征订工作的通知
各地级以上市团委，各县（市、区）团委，省直有关单位团委，各高等学校团委：
中国青年报作为团中央指导全团工作的重要思想舆论工具，是各级团组织最重要的新闻宣传资源和主渠道。近年来，中国青年报在服务党政工作大局、促进青年健康成长、推动团的工作等方面发挥了不可替代的重要作用。团中央书记处高度重视中国青年报的发行工作，强调要进一步加强共青团宣传舆论阵地建设，通过发挥团属媒体的作用更好地吸引、凝聚青年。各级团组织要从贯彻落实胡锦涛总书记“两个全体青年”的要求和团十六大精神的高度出发，进一步增强政治责任感，充分认识加强团属宣传舆论阵地建设的重要意义，努力扩大中国青年报对各级团组织和广大团员青年的覆盖。

2010年中国青年报的发行目标是：扩大所有基层团委、团总支和团支部订阅的覆盖面，积极拓展新兴组织和新兴群体的订阅量，努力实现中国青年报2010年发行征订稳中有升。为做好征订工作，进一步扩大中国青年报在南粤青年中的影响力，现将有关要求明确如下：

1.加强组织领导。按照团中央要求，2010年的发行目标是覆盖所有基层团委、部分团总支和部分团支部。各级团组织是发行工作的主体，负责中国青年报在本地区、本系统的发行工作。各级团委一把手要对完成本地区、本单位发行任务，切实负起领导责任，指定专人负责发行工作，把发行工作纳入团的工作运行、考核体系。地级团市委书记要亲自抓，分管宣传的副书记要做好组织协调工作，团的宣传部门要主动承担起宣传发行的具体工作，采取有效措施扩大中国青年报的覆盖面。各级团市委要把中国青年报的发行工作作为衡量各地团组织工作开展情况的重要内容之一纳入考核范围。

2.抓好重点领域的征订发行工作。各地、各系统要积极采用适合本地区、本系统的有效手段，制定落实发行工作的具体任务，在抓好普遍征订的同时，着力抓好学校、企业、部队等系统和重点城市的征订发行工作。铁道、民航、金融、企业等系统要大力推进基层单位及营业网点的征订工作，扩大团支部订阅的覆盖面。要巩固做好全国大中学校的班级团支部、地级以上的“青年文明号”集体、各地青年中心、青年联合会、青少年宫、青少年维权岗、青年文明社区及团组织下属各类协会的报刊订阅工作，积极做好“两新”组织的发行工作，扩大发行量。

3.抓好新兴组织和新兴群体的征订工作。随着改革开放日益深化带来的社会变革，大学生村官、农家书屋、青年企业家等各种新兴组织和群体不断孕育而生。这些独具时代特征的组织和群体不仅是共青团工作实现有效覆盖的新领域，也是检验共青团组织贯彻党的方针、政策的重要指标。新形势下，各级团组织要高度重视这些新领域的拓展，在这些新领域中抓好中国青年报的发行工作，扩大共青团的影响，将共青团宣传舆论阵建设在这些领域中抓出实效。

4.落实好订报经费。2010年度中国青年报全年定价为298.08元。各级团组织要认真执行团中央《关于团费交纳和管理使用的规定》和《关于团费交纳和管理使用的补充规定》中“首先保证订阅中国青年报等团的报刊。鉴于中国青年报在教育服务团员、团干部和推动团的工作中的重要作用，未完成中国青年报订阅计划的团组织，团费不可留作他用”的有关要求，各级团组织用团费订阅报刊时，应保证首先订阅中国青年报。组织部门在进行团费检查审核的同时，要检查各地中国青年报征订情况，并和团费返还机制相联系。同时要增加经费投入，并积极争取社会支持，多渠道筹集订报订刊经费。对完成发行量奖评指标数的单位，我委将于11月中旬出台专项奖励措施。
5.各部联动抓好赠、订报工作。团组织各部门要积极支持中国青年报的发行工作。组织部要继续为优秀团建单位和相关组织部门订阅中国青年报；学校部要推动大专院校和重点中学的发行，支持中国青年报在部分重点院校建立大学生通讯员队伍；青工部要继续为企业家协会会员订报，要推动地市以上团委命名的青年文明号订阅中国青年报，支持中国青年报开展的“感恩家乡·感恩母校”大型公益赠报活动；青农部要继续推动青年中心、进城务工青年活动场所订阅中国青年报，支持中国青年报开展公益赠报活动；统战部要继续为青联委员和青年科技工作者协会会员订报；省青年志愿者行动指导中心要继续为西部计划志愿者订报。各级团组织要继续推动向老少边穷地区和困难企业、学校赠订中国青年报。各级团组织在进行表彰时，要以中国青年报作为首选。

附件：广东省各地市及有关单位2010年度中国青年报发行量奖评指标数

　　　　　　共青团广东省委办公室
                         二〇〇九年十一月二日
	主题词： 2010 青年报 征订

	共青团广东省委办公室
	二〇〇九年十一月二日印发

	（共印200份）

附件：

广东省各地市及有关单位

2010年度中国青年报发行量奖评指标数

	地市团委
	指标数（份）
	相关单位
	指标数（份）

	广州
	8000
	省直单位
	1500

	深圳
	3800
	广州军区、省军区
	1200

	珠海
	1300
	省武警总队
	400

	汕头
	1200
	省属高校（广州）
	3000

	韶关
	700
	省人行
	100

	河源
	400
	省工行
	300

	梅州
	700
	省建行
	500

	惠州
	1400
	省中行
	200

	汕尾
	400
	省农行
	200

	东莞
	2300
	省人保
	100

	中山
	2000
	省财保
	100

	江门
	800
	广铁集团
	400

	佛山
	3000
	南航集团
	200

	阳江
	400
	白云机场
	100

	湛江
	1800

	茂名
	600

	肇庆
	800

	云浮
	400

	清远
	600

	潮州
	600

	揭阳
	600

	合计
	31800

PAGE
1